ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в Постановление Мценского районного Совета народных депутатов от 28.12.2017 №258 «О согласовании плана работ по ремонту и содержанию транспортной инфраструктуры Мценского района на 2018 год»

В соответствии с Решением Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 № 316 «Об организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог муниципального значения Мценского района» Мценский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВИЛ:
1. Изложить приложение № 1 к Постановлению Мценского районного Совета народных депутатов от 28.12.2017 № 258 «О согласовании плана работ по ремонту и содержанию транспортной инфраструктуры Мценского района на 2018 год» в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по жилищно-коммунальному обслуживанию, дорожному хозяйству и транспорту Мценского районного Совета народных депутатов.
Председатель Мценского районного
        Н. М. Сорокина
Совета народных депутатов

	Приложение № 1 к постановлению

	Мценского районного Совета народных депутатов

	от___________________№_______

	План работ по ремонту и содержанию транспортной инфраструктуры Мценского района на 2018 год за счет средств Дорожного фонда Мценского района

	№ п/п
	Адрес объекта
	Общая протяженность (км.)
	Объем работ (км.)
	Общая стоимость работ по плану
	Стоимость по смете
	Стоимость после экспертизы

	Раздел I : ПРОЕКТИРОВАНИЕ И ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЭКСПЕРТИЗА

	РАЗРАБОТКА ПСД С ПРОХОЖДЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

	1
	д.Шейно, ул.Яблоневая

	2,5
	500
	40
	40

	2
	д.Волково, ул.Орловская

	40
	40

	3
	д.Толмачево, ул.Береговая, ул.Центральная, ул.Лесная

	40
	40

	4
	ПСД на 2019 год:

	1053,001

	удс д. Анахино

	40
	40

	удс д. Брагино

	40
	40

	д. Анахино-д. Брагино

	40
	40

	от а/д М-2 "Крым"-д. Подмокрое

	40
	40

	д. Подмокрое ул. Ясеневая

	80
	80

	д. Подмокрое ул. Солнечная

	100
	100

	д. Протасово ул. Полянская

	40
	40

	п. Казанский ул. Казанская

	80
	80

	с. Отрадинское ул. В. Семиохина

	30
	30

	Всего:

	2,5
	1553,001
	610
	610

	РАЗРАБОТКА СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ С ПРОХОЖДЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НА СОДЕРЖАНИЕ (УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ)

	5
	с.Большое Теплое

	23,1
	1093,333
	3,773
	3,773

	6
	д.Гладкое-д.Берещино

	4,969
	4,969

	7
	д.Аниканово, ул.Центральная

	2,229
	2,229

	8
	От а/д «Болхов-Мценск-Сторожевое»-д.Рогозин Колодец

	1,72
	1,72

	9
	удс д. Хомутово

	1,532
	1,532

	10
	удс д.Чупахино

	5,335
	5,335

	11
	д. Башкатово, ул. Лесная

	1,338
	1,338

	12
	удс д.Богатищево

	3,121
	3,121

	13
	усд д.Дворики

	2,675
	2,675

	14
	д.Высокое - д.Полянки

	6,019
	6,019

	15
	удс п.Дмитриевский

	8,92
	8,92

	16
	удс п.Нечаевский

	3,865
	3,865

	17
	удс д.Ярыгино

	2,229
	2,229

	18
	удс д.Доброводский 2

	3,884
	3,884

	19
	д.Добрая Вода, ул. Озерная

	3,884
	3,884

	20
	д.Сычи, ул.Веселая

	4,735
	4,735

	21
	д.Сычи(часовня)

	7,77
	7,77

	22
	усд д.Подберёзово (от дома №22 до д. №36)

	1,465
	1,465

	23
	усд д.Ядрино

	1,465
	1,465

	24
	удс д.Гантюрёво

	9,76
	9,76

	25
	усд д.Холодково

	4,733
	4,733

	26
	д.Малое Думчино, ул.Железнодорожная

	3,946
	3,946

	27
	д.Малое Думчино, ул.Светлая

	2,817
	2,817

	28
	удс п.Свобода

	2,274
	2,274

	29
	д.Подмокрое, ул.Ясеневая

	2,607
	2,607

	30
	подъезд к д.Гнеушево

	4,065
	4,065

	31
	с. Спасское Лутовиново- д.Меркулово

	4,954
	4,954

	32
	От а/д «Северный подъезд к г.Мценску»-д.Малая Каменка

	2,51
	2,51

	33
	удс д.Малая Каменка

	1,953
	1,953

	34
	с.Тельчье, ул.Комсомольская

	3,944
	3,944

	35
	удс д.Брагино

	2,817
	2,817

	36
	с.Подбелевец, ул.Полевая

	1,953
	1,953

	37
	с.Подбелевец - д.Лыково-Бухово

	4,394
	4,394

	38
	д.Бутики - д.Рябиновка - д.Пятиновка

	3,138
	3,138

	39
	От а/д «Болхов-Мценск-Новосиль»-д.Севрюково-д.Журавинка

	4,815
	4,815

	40
	От а/д «Болхов-Мценск-Новосиль» - д.Студимля

	4,969
	4,969

	Всего:

	23,1
	1093,333
	135,045
	135,045

	РАЗРАБОТКА СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ С ПРОХОЖДЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НА ЯМОЧНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

	42
	с.Тельчье, ул.Почтовая

	27
	27

	43
	с.Черемошны, ул.Садовая

	30
	30

	44
	удс д.Жилино

	30
	30

	Всего:

	4,05
	168,666
	87
	87

	ИТОГО: РАЗРАБОТКА СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА СОДЕРЖАНИЕ (УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВААВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ) И НА ЯМОЧНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

	27,15
	1261,999
	222,045
	222,045

	Итого: по разделу I

	29,65
	2815
	832,045
	832,045

	Раздел II : РЕМОНТ ДОРОГ С АСФАЛЬТОВЫМ ПОКРЫТИЕМ

	АСФАЛЬТИРОВАНИЕ

	Спасско-Лутавиновское сельское поселение

	45
	с.Спасское-Лутовиново, ул.Садовая
	0,9
	0,65
	1639,53
	1639,53
	1639,53

	Всего:

	0,9
	0,65
	1639,53

	ЯМОЧНЫЙ РЕМОНТ

	Подберезовское сельское поселение

	46
	усд д.Жилино
	4,146
	1
	109,295
	1454,299
	2252,611

	Всего:
	4,146
	1
	109,295

	Протасовское сельское поселение

	47
	д.Протасово, ул.Полянская
	1
	0,9
	98,365
	0
	0

	Всего:
	1
	0,9
	98,365

	Тельченское сельское поселение

	48
	с.Тельчье, ул.Почтовая
	1
	1
	109,295
	442,525
	786,881

	Всего:
	1
	1
	109,295

	Черемошенское сельское поселение

	49
	с.Черемошны, ул.Садовая
	0,5
	0,5
	54,647
	658,085
	2337,993

	Всего:
	0,5
	0,5
	54,647

	ИТОГО:по разделу II
	7,546
	4,05
	2011,132
	4194,439
	7017,015

	Раздел III : ЗИМНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ

	Механизированная снегоочистка

	50

	5821,014
	5821,014
	5821,014

	Всего:

	5821,014
	5821,014
	5821,014

	Ликвидация скользкости

	51

	1683,85
	1683,85
	1683,85

	Всего:

	1683,85
	1683,85
	1683,85

	ИТОГО : ПО РАЗДЕЛУ III

	7504,864
	7504,864
	7504,864

	Раздел IV: СОФИНАНСИРОВАНИЕ РЕМОНТНЫХ ДОРОГ

	Софинансирование ремонтных работ по асфальтированию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Мценского района по дополнительной субсидии Дорожного фонда Орловской области

	52

	6,585
	245,96
	245,96
	245,96

	ИТОГО:по разделу IV

	245,96
	245,96
	245,96

	Раздел V : ЛЕТНЕЕ СОДЕРЖАНИЕ

	Грейдирование без усовершенствованного покрытия

	53
	От а/д «Гладкое - Ломи Полозово » - д.Долгое
	0,4
	0,4
	5,2
	603,59

	54
	д.Верхнее Алябьево, ул.Дачная
	0,725
	0,725
	9,5

	55
	д.Березуевка
	0,5
	0,3
	3,9

	56
	д.Зеленый Дубок - д.Наречье
	4,5
	3,5
	45,5

	57
	От а/д «Болхов - Мценск - Сторожевое » - д.Поветкино
	0,4
	0,4
	5,2

	58
	д.Аниканово, ул.Ветеранов
	1
	0,8
	7,8

	59
	п.Красный
	1
	1
	13

	60
	д.Приволье
	3
	0,3
	3,9

	61
	д.Пятино
	1
	0,3
	3,9

	62
	д.Счастливка
	1,5
	0,5
	6,5

	63
	усд п.Серебрянный
	2,5
	1
	13

	64
	д.Толмачево, ул.Береговая, ул.Лесная
	0,8
	0,45
	5,85

	65
	д.Фарафоново, ул.Садовая
	0,8
	0,6
	10,4

	66
	От а/д «Башкатово - Апальково » - д.Косьяново
	1
	1
	13

	67
	От а/д «Башкатово - Апальково » - д.Гостево
	0,3
	0,3
	3,9

	68
	От а/д «Башкатово - Апальково » - д.Савенково
	4
	2
	26

	69
	п.Прогресс - д.Бараново
	1,5
	1,5
	19,5

	70
	удс д.Кузнецовка
	1,5
	1
	13

	71
	д.Сухая Зуша
	0,8
	0,8
	10,4

	72
	д.Бабенково
	0,6
	0,6
	7,8

	73
	п.Дружный
	0,7
	0,7
	9,1

	74
	п.Морзовский
	1,3
	1,3
	16,9

	75
	п.Нечаевский
	1,8
	1,8
	23,4

	76
	усд п.Лужки
	1,2
	1
	13

	77
	усд д.Большое Лыково
	4
	1,5
	19,5

	78
	усд д.Холодково
	3
	1,5
	19,5

	79
	От а/д «Южный подъезд к г.Мценск » вдоль ж/д - д.Малое Думчино
	5,5
	3
	39

	80
	д.Головлево, ул.Воинская
	1,1
	1,1
	14,3

	81
	д.Шейно, ул.Яблоневая
	2,1
	1,8
	23,4

	82
	удс д.Кобяково
	2
	2
	26

	83
	д.Бастыево, ул.Посадская, ул.Дачная
	1
	1
	13

	84
	От а/д «Северный подъезд к г.Мценск » - д.Малая Каменка
	1,2
	0,9
	11,7

	85
	От а/д «Спасское-Лутовиново - Прудищенский » - п.Передовик
	0,7
	0,7
	9,1

	86
	От а/д подъезд к музею - усадьбе «Спасское-Лутовиново » - д.Меркулово - д.Прудище
	6,3
	2,5
	32,5

	87
	д.Студенниково
	1,3
	1,3
	16,9

	88
	д.Большое Рыбино
	0,8
	0,8
	10,4

	89
	д.Дежкино
	0,8
	0,8
	10,4

	90
	удс д.Студимля
	1,1
	1,1
	14,3

	91
	удс д.Петровское
	2
	1
	13

	92
	От а/д «Болхов-Мценск-Новосиль» - д.Севрюково
	5,4
	5,4
	70,2

	ИТОГО: ГРЕДИРОВАНИЕ БЕЗ УСОВЕРШЕНСТВОВАННОГО ПОКРЫТИЯ
	71,125
	48,675
	636,75

	603,59

	ГРЕЙДИРОВАНИЕ УСОВЕРШЕНСТВОВАННОГО ПОКРЫТИЯ

	93
	д.Гладкое - д.Никольское
	0,9
	0,3
	5,7
	468,967

	94
	д.Глпдкое, ул.Школьная
	0,915
	0,5
	9,5

	95
	д.Болгары
	0,7
	0,35
	6,65

	96
	д.Нижнее Алябьево
	0,845
	0,7
	13,3

	97
	д.Берещино - -д.Березуевка
	0,7
	0,4
	7,6

	98
	От а/д «Болхов - Мценск - Сторожевое » - д.Жилинково
	2,7
	1,2
	22,8

	99
	От а/д «Болхов - Мценск - Сторожевое » - д.Пятино - д.Озеривля
	0,2
	0,15
	2,85

	100
	д.Сторожевое - д.Торкуновка
	2,9
	2,4
	45,6

	101
	д.Второй Воин
	2,8
	1,8
	34,2

	102
	удс д.Железница
	2,309
	1,5
	28,5

	103
	удс д.Болотово
	1,95
	1,3
	24,7

	104
	с.Сергиевское
	2,8
	1
	19

	105
	удс д.Кузнецовка
	1,5
	0,5
	9,5

	106
	д.Шашкино, ул.Школьная
	0,8
	0,8
	15,2

	107
	с. Отрадинское - д.Старая Отрада
	1,5
	1,5
	28,5

	108
	п.Казанский, ул.Полевая, ул.Ядринская, ул.Солнечная, ул.Дмитриева
	4,5
	3
	57

	109
	д.Подберёзово - п.Лужки
	0,4
	0,4
	7,6

	110
	д.Нижняя Зароща - д.Сомово
	3
	3
	57

	111
	д.Нижняя Зароща - д.Заречье
	2,5
	2,5
	47,5

	112
	д.Брагино, ул.Прудовая
	0,9
	0,9
	17,1

	113
	с.Черемошны, ул.Лесная
	0,9
	0,9
	17,1

	114
	с.Черемошны - п.Круглик
	0,4
	0,4
	0,4

	ИТОГО: ГРЕЙДИРОВАНИЕ УСОВЕРШЕНСТВОВАННОГО ПОКРЫТИЯ
	36,119
	25,5
	477,3

	468,967

	Окос, опилка деревьев

	115

	93,517
	0
	0

	Всего:

	93,517
	0
	0

	ИТОГО: ПО РАЗДЕЛУ V
	107,244
	74,175
	1207,567
	1072,557
	1072,557

	Раздел VI : Содержание(улучшение качества) автомобильных дорог

	Алябьевское сельское поселение

	116
	с.Большое Теплое
	1,2
	0,4
	215,2
	178,337
	243,108

	117
	д.Гладкое-д.Берещино
	3
	1
	538
	496,92
	781,412

	Всего:
	4,2
	1,4
	753,2
	675,257
	1024,52

	Аникановское сельское поселение

	118
	д.Аниканово, ул.Центральная
	1,5
	0,5
	269
	222,938
	303,878

	119
	От а/д «Болхов-Мценск-Сторожевое»-д.Рогозин Колодец
	0,6
	0,3
	161,4
	171,969
	234,426

	120
	удс. д.Хомутово
	2,2
	0,3
	161,4
	153,249
	182,331

	Всего:
	4,3
	1,1
	591,8
	548,156
	720,635

	Башкатовское сельское поселение

	121
	д.Чупахино
	1,2
	1,2
	645,6
	762,086
	729,325

	122
	д.Богатищево
	1
	0,7
	376,6
	312,102
	425,44

	123
	д.Башкатово ул.Лесная
	0,3
	0,3
	161,4
	133,773
	182,331

	Всего:
	2,5
	2,2
	1183,6
	1207,961
	1337,096

	Воинское сельское поселение

	124
	д.Дворики
	0,75
	0,6
	322,8
	267,509
	364,647

	Всего:
	0,75
	0,6
	322,8
	267,509
	364,647

	Высокинское сельское поселение

	125
	д.Высокое-д.Полянки
	2
	1,5
	807
	859,893
	1172,114

	126
	п.Дмитриевский
	1,5
	0,2
	107,6
	89,172
	121,539

	Всего:
	3,5
	1,7
	914,6
	949,065
	1293,653

	Карандаковское сельское поселение

	127
	п.Нечаевский
	1,8
	1
	538
	386,486
	607,764

	Всего:
	1,8
	1
	538
	386,486
	607,764

	Отрадинское сельское поселение

	126
	удс. д.Ярыгино
	0,5
	0,5
	269
	222,938
	303,878

	Всего:
	0,5
	0,5
	269
	222,938
	303,878

	Протасовское сельское поселение

	128
	п.Доброводский 2
	0,6
	0,5
	269
	388,273
	303,878

	129
	д.Добрая Вода, ул.Озерная
	5,6
	0,5
	269
	388,273
	303,878

	130
	д.Сычи, ул.Веселая
	1,3
	1
	538
	676,391
	607,764

	131
	д.Сычи(часовня)
	0,1
	0,1
	53,8
	77,674
	60,785

	Всего:
	7,6
	2,1
	1129,8
	1530,611
	1276,305

	Подберёзовское сельское поселение

	132
	удс.д.Подберезово (от дома № 22 до дома № 36)
	1,94
	0,3
	161,4
	146,462
	182,331

	133
	д.Ядрино
	1,5
	0,3
	161,4
	146,462
	182,331

	134
	д.Гантюрёво
	1
	0,2
	107,6
	97,624
	121,539

	135
	д.Холодково
	3
	1,2
	645,6
	676,158
	729,325

	Всего:
	7,44
	2
	1076
	1066,706
	1215,526

	Подмокринское сельское поселение

	136
	д.Малое Думчино, ул.Железнодорожная
	1,8
	1
	538
	563,472
	607,764

	137
	д.Малое Думчино, ул.Светлая
	0,6
	0,5
	269
	281,747
	303,878

	138
	п.Свобода
	1,25
	0,3
	161,4
	227,366
	182,331

	139
	д.Подмокрое, ул.Ясневая
	0,4
	0,4
	215,2
	260,653
	277,831

	Всего:
	4,05
	2,2
	1183,6
	1333,238
	1371,804

	Спасско-Лутавиновское сельское поселение

	140
	Подъезд к д.Гнеушево
	0,5
	0,5
	269
	406,504
	390,71

	141
	с. Спасское-Лутовиново-д.Меркулово
	1,5
	1
	538
	707,659
	607,764

	142
	От а/д «Северный подъезд к г.Мценску»-д.Малая Каменка
	1,2
	0,4
	215,2
	251,041
	243,108

	143
	д.Малая Каменка
	0,5
	0,4
	215,2
	195,255
	312,561

	Всего:
	3,7
	2,3
	1237,4
	1560,459
	1554,143

	Тельченское сельское поселение

	144
	с.Тельчье, ул.Комсомольская
	1,2
	1
	538
	563,472
	607,764

	145
	удс.д.Брагино
	7,5
	0,5
	269
	281,747
	303,878

	Всего:
	8,7
	1,5
	807
	845,219
	911,642

	Чахинское сельское поселение

	146
	с.Подбелевец, ул.Полевая
	1,2
	0,4
	215,2
	195,255
	243,108

	147
	с.Подбелевец - д.Лыково-Бухово
	2,5
	1
	538,2
	627,656
	781,412

	148
	д.Бутики - д.Рябиновка - д.Пятиновка
	1,2
	0,5
	269
	313,82
	390,71

	Всего:
	4,9
	1,9
	1022,4
	1136,731
	1415,23

	Черемошенское сельское поселение

	149
	От а/д «Болхов-Мценск-Новосиль»-д.Севрюково-д.Журавинка
	1,8
	1,2
	645,6
	687,908
	937,688

	150
	От а/д «Болхов-Мценск-Новосиль» - д.Студимля
	1,5
	1
	538
	496,92
	781,412

	Всего:
	3,3
	2,2
	1183,6
	1184,828
	1719,1

	Исправление профиля щебеночных оснований

	151
	с.Отрадинское - д.Лисица - д.Буравленки - д.Нарышкино
	5
	2,5
	165
	165
	165

	Всего:
	5
	2,5
	165
	165
	165

	Кредиторская задолженность ОДХиТ за 2017 год

	1150,05

	Итого: по разделу VI
	62,24
	25,2
	13527,85
	14065,214
	15280,943

	РазделVII: ПАСПОРТИЗАЦИЯ

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения

	152

	400
	400
	300

	Всего:

	400
	400
	300

	Итого: по разделу VII

	400
	400
	300

	Раздел VIII : МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОВЫШЕНИЮ БДД

	Приобретение и установка знаков

	153

	70
	70
	30

	Нанесение разметки на уже имеющиеся пешеходные переходы, подъездные пути к ж/д переездам

	154

	200
	100
	50

	Комплексная схема организации дорожного движения Мценского района

	155

	2550
	198
	198

	Установка металлических ограждений пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений

	156

	600
	200
	117,616

	Обустройство искусственных неровностей вблизи образовательных учреждений

	157

	200
	200
	100

	Итого: по разделу VIII

	3620
	768
	495,616

	Нераспределенный остаток:

	2486,769
	0

	Всего: план дорожных работ

	33819,142
	29083,079
	32749

	Начальник ОДХиТ

	О. А. Орлова